CAPUT VII.

Diversae ejus cellae, variae curationes, inquietudinis et vanae gloriae repressus spiritus.

Hic Sanctus habebat diversas cellas: unam quidem *Varia Macarii cellae.* in

*Ex virtu PP.
Paradis.
Heraclid.
aliam in Ly-
bia ubi Celle
vocantur.
Quadrage-
sima.*

*Multos dæmo-
niacos curat.*

*Item paraly-
ticam, oleo
sancto.*

*Item dormo-
niacum absti-
nentia a car-
nibus et vino
ad dies 40 im-
posita.*

*Vana glori-
et inquietudi-
nis spiritui
resistit.*

26 Hic curavit tantam multitudinem eorum qui vexabantur a dæmonibus, ut ea non cadat in numerum. Cum nos autem illuc essemus, virgo nobilis et dives deducta est ad eum e Thessalonica in flibus Achiae, quæ multis annis laborabat paralysi. Hanc ante cellam suam projectam, misericordia commotus, viginti diebus ungens oleo sancto suis manibus, et orans, sanam remisit in suam civitatem. Quæ cum pedibus suis recessisset, ad Sanctos copiosam misit oblationem. *Addit antiqua versio*: Per diversa sancta monasteria.

27 Me autem præsente adductus est ad eum puer qui vexabatur a spiritu. Ei autem manum imponens in capite, et sinistram supra cor, tamdiu oravit, donec ficeret ipsum pendere in aere. Tanquam uter ergo puer inflatus, adeo intumuit, ut esset maximus ponderis. Et cum repente exclamasset, per omnes sensus aquam emisit; et cum rursus desisset, rediit ad eam in qua puer erat mensuram. Et tradidit eum patri, cum unxisset oleo sancto, et cum aquam infundisset, præcepit ne quadraginta diebus carnes gustaret, nec vinum: et sic eum curavit.

28 Eum aliquando subierunt cogitationes vanagloriae, que eum e cella ejiciebant, et suggerebant, ut honesto consilio et justa de causa Romani pergeret, pro beneficio eorum qui ægrotabant: valde enim in eum operabatur gratia adversus spiritus. Postquam autem longo tempore non obediat, valde agitabatur. Cadens vero in limine cellæ, foras pedes emisit, et dicit: Trahite et vellite, o dæmones si potestis. Ego enim non abeo meis pedibus, jurans fore ut jaceat usque ad vesperam, et nisi eum excutiant non esse auditurum. Cum autem diu procubuisse surrexit: cum nox autem adventasset, eirurus exhibueri negotium. Et cum duorum modiorum sportam implisset arena, et imposuisset humeris, pervadebat totam soliditudinem. Huic occurrit Theosebius Cosmetor, genere Antiochenus, et ei dicit: Quid portas, Abba? Cede mihi onus, et ne vexeris. Ille autem dixit: Vexo eum qui me vexat: nam eum sim remissus et ignavus, sugerit mihi peregrinationes. Cum autem diu provocasset, ingressus est cellam contrito corpore.

CAPUT VIII.

*Ab hyæna munus accipit: non spuit. Palladii
inconstantie medetur. Marci sanctitas.*

*Heraclides
hec de Marco
narrat.
Paphnutius
Macarius di-
scipulus.*

*Cæcum hyæna
catulum spatu-
et oratione il-
luminat.*

*Hyæna ovis
pellem ei de-
fert.*

*Adjurat eam
ne pauperibus
noceat.*

in Scete, quæ est interior in solitudine, et unam in Libya, et unam in Celliis, et unam in monte Nitriæ. Et aliae quidem carebant ostio, in quibus dicebatur sedere in quadragesima in tenebris; alia autem erat angustior, in qua non poterat pedem extendere; alia autem latior, in qua conveniebat eos qui ad ipsum ventitabant.

retur Macario. Tunc accepit pellem ab hyæna. Beata autem Christi ancilla Melania dixit mihi, se illam pellem accepisse a Macario illo, quod appellabatur munus hyænae. Quid vero mirum est apud viros mundo crucifixos, si hyæna beneficio affecta, ad Dei gloriam, et honorem servorum ejus, id sentiens ad eum munera attulerit? Nam qui in Daniele Propheta mansuefecit leonis, huic quoque hyæna largitus est intelligentiam.

*Pellem illam
Melania dat
Macarius.*

30 De eo autem dictum est, quod ex quo fuit baptizatus, humi non spuerit, cum essent sexaginta anni, ex quo fuerat baptizatus. Annos enim natus quadragesima baptismum suscepit.

*Hoc etiam de
Marco habet
Heraclides.
Humus non
spuit.*

31 Forma autem ejus erat hujusmodi. Oportet enim me quoque tibi hoc significare, Christi serve, ut qui hoc sciam optimè, cum mea parvitas ei fuerit tempore equalis. Erat autem ejus forma satis minuta ac mutilla et rara, pilos solum habens in labro. Quintetiam in suprema parte habebat paucos. Nam propter ingentes labores exercitationis, ne pili quidem menti barba ei enati sunt.

*Qua forma
fuerit Maca-
rius.*

32 Ad hunc S. Macarium cum quadam die venissem, et essem animo valde anxius, dico illi: Abba Macari, quid faciam? quoniam me affligit cogitationes mihi dicentes: Nihil facis, recede hinc. Respondit mihi dicens sanctus Pater Macarius: Die tu tuis cogitationibus: Propter Christum custodio parietes.

*Consulti cum
Palladius spi-
ritu incon-
stantie tenta-
tus.*

Haec o studiose et amantissime Christi serve, ex multis et magnis signis et certaminibus incliti et virtute prediti Macarii significavi.

33 Hic Macarius nobis narravit (erat enim Presbyter) se observasse tempore communionis Christi Sacramentorum, se Marco exercitatorum numquam dedisse oblationem, sed ei Angelum dedisse ex ara: solum autem se vidisse digitum manus ejus qui dabat. *Plura de hoc Marco narrat Palladius cap. 21 historiæ sua Lausiacæ, sive lib. 8 de vita PP.*

*Videt Maca-
rius Eucharis-
tiam Marco
ab Angelo
dari.*

CAPUT IX.

*Scithi solitudo in Ægypto. Illusiones dæmo-
num in oratione, merita communicantium
agnoscit Macarius.*

Soliditudinem Sceti sive Scithi, ubi multo tempore habi-
tarvit Macarius, ita describit Ruffinus lib. 2 cap. 29. Locus autem in quo habitat ipse S. Macarius, Sci-
thum appellatur. Est autem in eremo vastissima pos-
tus, diel et noctis iter habens de Nitria monasterii; et hoc nulla semita, neque terrenis aliquibus colligitur vel monstratur indicis, sed stellarum signis et cursibus pergitur. Aqua raro inventur, et sicuti inventa fuerit, odoris quidem dirissimi est, et quasi bitumi-
nea, sed saporis innoxii. Sunt ergo ibi viri valde perfecti (nec enim patitur tam terribilis locus, nisi perfecti propositi habitatores summaeque constantiae) caritatis tamen inter se, et erga omnes, si qui forte ad eos accesserunt, summum studium gerunt.

*Scithiolæ mo-
nachæ perfe-
cti.*

35 Paullo inferius ista subiecti Ruffinus: Ad fidem confirmatum nobis de eo est ab his qui ex ore ejus audierant, quod quadam tempore noctis dæmon ad ostium cellularæ ejus pulsaverit, dicens: Surge, Abba Macari, et eamus ad collectam, ubi fratres ad vigilias congregantur. Sed ille, qui gratia Dei repletus falli non poterat, intellexit diabolus esse fallaciæ, et ait: O mendax et veritatis inimicus! quid enim tibi consortii, quid societas est cum collecta et congregatione Sanctorum? At ille: Latet ergo te, inquit, o Macari, quod sine nobis nulla collecta agitur, nullaque congregatio monachorum? Veni denique, et videbis opera nostra. Tunc ille: Imperet, inquit, tibi Dominus, dæmon immunue. Et conversus ad orationem, petit a Domino, ut sibi ostenderet, si hoc verum esset, quod gloriatius est dæmon. Abiit ergo ad collectam, ubi a fratribus vigilie celebrantur, et iterum in oratione Dominum

*Idem Ruff.
I. 3. n. 43.
Macarius a
dæmonie ad
collectam vo-
catur.*

Videt daemones collectis interesse, eorumque varias suggestiones.

Dominum deprecatur, ut sibi veritatem verbi hujus ostendat. Et ecce vidi per totam ecclesiam quasi parvulos quosdam puerulos Aethiopes tetro discurrendo atque illuc, et velut voltando deferri. Moris est autem imbi sedentibus cunctis, ab uno dici psalmum, ceteris vel audiendibus vel respondentibus. Discurrentes ergo illi Aethiopes pueruli, singulis quibusque sedentibus alludebant, et si cui duobus digitalibus oculis compressissent, statim dormitabat: si cui vero in os immersisset digitum, oscitare eum faciebant. Ubi vero post psalmum ad orandum se projecissent fratres, percurrebant nihilominus singulos, et ante alium jacentem in oratione quasi mulierum specie ferebantur, et ante alium quasi adfidentes atque portantes aliquid, ac diversa quaeque agentes apparebant. Et quaecumque daemones quasi ludendo formassent, haec orantes illi in cordis sui cogitatione versabant: a nonnullis tamen, ubi aliquid horum agere copissent, quasi vi quadam repulsi, precipites dejiciebantur, ita ut nec stare quidem prorsus, aut transire juxta eos auderent: aliis vero etiam infirmis fratribus supra cervices et dorsa ludebant, quia non erant in oratione sua intenti. Haec cum vidisset S. Macarius ingenuit graviter, et lacrymas profundens ad Dominum, Respic, ait Domine, et ne fileas, neque mitigaris Deus. Exurge ut dispersantur inimici tui, et ut fugiant a facie tua, quoniam anima nostra repletur illusionibus. Post orationem tamen examinanda veritatis gratia seorsum evocatis singulis quibusque fratribus, ante quorum